
 

  
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакьа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу юккъера юкъарадешаран школа» 

(МБЮХЬ «Нажин-Юьртан ЮЮШ №4») 
 
 

 

          ПРИКАЗ 
28   декабря  2023 г.            №  74 - ф__ 

 

 

          с. Ножай-Юрт 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ 

«СОШ№4 с. Ножай-Юрт», утвержденного приказом   от 28 марта 2023 года 

№54-п. 

 

          

 

На основании Постановления администрации Ножай-Юртовского района от 

25.12.2023 года №210 «О внесении изменений в постановление администрации 

Ножай-Юртовского муниципального района от 31 октября 2014 года»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-

Юрт», утвержденного приказом школы  от 28 марта 2023 года №54-п следующие 

изменения: 

-пункт 15 изложить в следующей редакции: 

  «15. Применение повышающих коэффициентов к должностным окладам, 

ставкам заработной платы  образует новые должностные оклады, ставки 



заработной платы и  учитывается при начислении компенсационных и  

стимулирующих выплат, устанавливаемых к должностному окладу, ставке 

заработной платы, в пределах фонда оплаты труда организации, утвержденного 

на соответствующий финансовый год». 

-пункт 20 изложить в следующей редакции: 

 «20. Повышающий коэффициент к  окладу (должностному окладу), ставке 

заработной платы за квалификационную категорию устанавливаются 

педагогическим работникам с целью стимулирования педагогических работников 

к профессиональному росту путем повышения профессиональной квалификации 

и компетентности в размерах: 

0,30-при наличии квалификационной категории «педагог-наставник»; 

          0,30-при наличии квалификационной категории «педагог-методист»; 

          0,30-при наличии высшей  квалификационной категории; 

          0,20-при наличии первой  квалификационной категории. 

 

2. Делопроизводителю Оччаевой М. Ю. подготовить дополнительные соглашения 

к трудовым договорам с работниками, которых затрагивают изменения. 

3. Главному бухгалтеру Алисханову М.А. при начислении и выплате заработной 

платы руководствоваться измененным Положением. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                                                                                         З.Ш. Зелимханова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к трудовому договору от ____________ № ___ 

 

МБОУ «СОШ№4 с. Ножай-Юрт», именуемое в дальнейшем Работодатель, в лице 

директора Зелимхановой З.Ш. действующего на основании устава с одной стороны и 

_____________________________________________, именуемый в дальнейшем Работник, с 

другой стороны составили настоящее соглашение о нижеследующем: 

1 Изложить пункт ___ трудового договора от _________ № _____ в новой редакции: 

«Работнику устанавливается должностной оклад в размере 19242 руб. 00 копеек. (Девятнадцать 

тысяч двести сорок два ) руб. 

2 Настоящее изменение вступает в силу с 1 января 2024 года. Остальные условия трудового 

договора от ____________ № ____ не изменяются. 

 

Работодатель: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4  с. Ножай-Юрт» Ножай-Юртовского  муниципального района  

Чеченской Республики.».                                                                                                                                                                                                                       

 (полное наименование образовательного учреждения) 

Адрес (с индексом): 366241, ЧР, Ножай-Юртовский  р-н, с.Ножай-Юрт, ул. Г.Ахриева, 80 

 

Телефон / факс: 89220724670 

ИНН: 2009001852 

Работник: ________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

Паспорт: серия _______ № ________________________________ 

Выдан ___________________________________________________________________________ 

(кем, когда) 

Адрес (с индексом): _______________________________________________________________  

 

Телефон: ________________________________________________________________________ 

 

 

От Работодателя: 

директор            ___________ 

(должность) 

Зелимханова Зарина Ширвановна 

(фамилия, имя, отчество) 

 

(подпись) 

 

дата (число, месяц, год)   

Работник: 

 

(фамилия, имя, отчество) 

 

подпись) 

 

дата (число, месяц, год)   

 



 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




